
 

Amendement 100461 
 

 
 

 

Onderwerp: Cultuurnota Voorschoten 2017-2020 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 29 september 2016 

gezien het raadsvoorstel nr. Z-26578-VS/RV 5481 dd 6 september 2016 

 

- Overwegende dat cultuur voor de Voorschotenaren van belang is; 

- Overwegende dat Kunst- en Cultuurbeleid de aantrekkelijkheid van ons dorp voor de 

vestiging van bedrijven van belang is 

- Overwegende dat Kunst- en cultuuruitingen vanwege hun aard der verscheidenheid en 

door lokatiekeuze niet altijd direct een toevoeging zullen vormen aan de 

aantrekkelijkheid van het dorpscentrum maar wel aan Voorschoten als geheel 

- Van mening dat ook bij de keuze van een nieuwe accommodatie eerst inhoud moet 

worden bepaald en dan pas de keuze voor de vorm moet volgen 

- Van mening dat Kunst- en cultuur uitingen niet altijd direct zich laten vertalen naar een 

economische waarde 

- van mening dat de cultuurraad een waardevol advies heeft gegeven en dat luisteren naar 

de cultuurdragende instellingen in het kader van participatiebeleid in ons dorp van 

belang is. 

  

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen: 

- onder Pijler 3 “Versterken – Cultuur: een economische kracht” 

- Vervangen door : Pijler 3 Versterken: “Cultuur versterkt en vitaliseert de samenleving” 

En  

- Op pag 12 Hoofddoel: “Vergroten van de aantrekkelijkheid van Voorschoten en het 

dorpscentrum voor huidige inwoners, nieuwe inwoners en bezoekers” 

- Vervangen door “Vergroten van de aantrekkelijkheid van Voorschoten voor huidige 

inwoners, nieuwe inwoners en bezoekers” 

 

Ondertekening en naam: 

Aisia Okma (D66) en Kiek Alkemade (D66) 

Monique Lamers (GroenLinks) 



 

Amendement 100461 
 

 
 

 

Erik Maassen (SP) 

Jan-Paul Middelburg (PvdA) 

Alphons Eversteijn (ONS) 

Aantekening griffier: 

 
Dit amendement wordt aangenomen met de stemmen van ONS, D66, GL, SP en PvdA voor (10) en de stemmen 

van VVD en CDA tegen (8).   

 

 


